ДОГОВОР №

на оказание услуг по монтажу СКС

г. Самара                                                                                                                  «__» _______2019 г.

ПАО "САЛЮТ"в лице 1-го заместителя генерального директора – главного инженера Моисеева Александра Александровича, действующего на основании доверенности от 01.07.2019г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _______________________________ в лице _____________________ _____________________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.      ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  В рамках настоящего договора Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по монтажу СКС (Приложение №1) на территории Заказчика 443028, область Самарская, город Самара, шоссе Московское (п. Мехзавод), дом 20, а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги в сроки и в порядке, установленные настоящим договором.
1.2.   Под монтажом СКС в настоящем договоре понимается:
1.2.1.   прокладка кабеля;
1.2.2.   укладка кабеля;
1.2.3.   крепление кабеля  к потолку;
1.2.4.   сборка коммутационных шкафов;
1.2.5.   разводка розеток;
1.2.6.   расшивка патч-панелей;
1.2.7.   жгутирование кабеля;
1.2.8.   монтаж кабельных лотков и кабельных каналов;
1.2.9.   установка оборудования;
1.2.10.  тестирование.
2. ПОРЯДОК РАБОТ ПО МОНТАЖУ
2.1.   Монтаж СКС осуществляется Исполнителем своими силами.
2.2.  Работы проводятся в административных и производственных помещениях на высоте более 3 метров.
2.3.  По итогам выполнения услуг, Исполнитель в течении 5 рабочих дней после окончания работ направляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг, в котором указывается:
2.3.1. Наименование оказанных услуг;
2.3.2. Стоимость оказанных услуг.
2.4. В акт может быть включена любая другая информация, которую стороны сочтут необходимой указать.
2.5.  Указанный Акт оформляется в 2(двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон и является основанием для произведения окончательных расчетов между сторонами.

2.6.
Заказчик не позднее 10 рабочих дней подписывает Акт сдачи-приемки оказанных услуг. В случае, если Заказчик отказывается принять работы выполненные Исполнителем, Заказчик направляет Исполнителю мотивированный отказ в подписании Акта сдачи-приемки выполненных работ, содержащий в себе причины отказа и сроки устранения нарушений.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1     Срок выполнения работ по настоящему договору в течении 40 рабочих дней с момента получения Исполнителем предоплаты.
4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Исполнитель несет ответственность за обеспечение мер безопасности в процессе производства работ, квалификацию собственного персонала и соблюдение им требований охраны труда. У Исполнителя персонал должен иметь допуск к монтажным высотным работам.
4.2.  Дает рекомендации Заказчику по эксплуатации, сроках замены расходных материалов и подлежащих регулярной замене узлов.
4.3.   Гарантирует качество производимых работ. Проведенные работы должны соответствовать требованиям технической и эксплуатационной документации, предъявляемым требованиям и стандартам.

4.4.
Гарантийный срок в течении календарного года с момента подписания Акта выполненных работ.

5. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
5.1. Заказчик обязан своевременно оплатить монтаж СКС в размере и сроки, предусмотренные настоящим договором.
5.2. Для выполнения монтажных работ Заказчик обеспечивает Исполнителю доступ к существующему оборудованию Заказчика, предоставляет документацию на него и сообщает адрес его установки.
5.3.  Заказчик содействует Исполнителю в выполнении работ в части обеспечения рабочего места, пригодного для выполнения работ, а также создать необходимые для работы условия, отвечающие санитарно-​гигиеническим требованиям и правилам техники безопасности.
5.4.
Обязательства Заказчика по настоящему договору считаются выполненными с момента окончательного расчёта.
5.5.    Заказчик имеет право контролировать ход выполнения работ.
5.6.
Для связи с Исполнителем, а также для оформления всей необходимой документации Заказчик обязан выделить контактное лицо, с указанием контактных телефонов и /или иных средств связи.
6. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
6.1.   Общая стоимость работ по настоящему Договору составляет __________________ (_________________________________________________ рубля 00 копеек) в том числе  НДС ___________________ (____________________________________ рубля ___ копеек).
6.2.
Заказчик осуществляет предоплату 30% в размере __________________ (_________________________________________________ рубля 00 копеек), в том числе  НДС ___________________ (____________________________________ рубля ___ копеек) от объема работ по заявке на приобретение материалов и организацию производства работ в течении 10 банковских дней после подписания договора, на основании счета выставленного Исполнителем.
6.3.
Окончательную оплату 70% в  размере __________________ (_________________________________________________ рубля 00 копеек) в том числе  НДС ___________________ (____________________________________ рубля ___ копеек) от объема работ по заявке в течении 20 банковских дней после подписания Акта выполненных работ.
6.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счет Заказчика.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.l. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. В случае неоплаты услуг Исполнителя в установленный настоящим договором срок Заказчик уплачивает пени в размере 0.5% от общей суммы договора за каждый день просрочки. Исполнитель должен направить Заказчику письменную претензию с указанием суммы задолженности и выражением своего намерения взыскать неустойку за просрочку оплаты.
7.3. В случае несвоевременного выполнения работ Исполнителем в установленный настоящим договором срок Исполнитель уплачивает пени в размере 0.5% от общей суммы договора за каждый день просрочки. Заказчик должен направить Исполнителю письменную претензию с указанием суммы задолженности и выражением своего намерения взыскать неустойку за просрочку оплаты.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2019 года и до полного выполнения своих обязательств.

8.2.  Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон в письменной форме.
8.3.  Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора с уведомлением Исполнителя в письменной форме не менее чем за 10 (десять) дней до момента расторжения. В таком случае договор считается расторгнутым по истечении указанного 10-дневного срока при условии получения уведомления Исполнителем.
8.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, в случае просрочки оплаты со стороны Заказчика на срок более чем 5 дней, с уведомлением Заказчика в письменной форме не менее чем за 10 дней до момента расторжения.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.2.   Все Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
9.3.   Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.4.   Все разногласия по данному договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности решить спорные вопросы путем переговоров они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Самарской области.
9.5.    Все изменения  и дополнения к настоящему договору оформляются письменно, скрепляются печатями  и подписываются полномочными представителями сторон.
10. АТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1.  В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Стороны, при исполнении своих обязательств по настоящему Договору, обязуются не осуществлять действия, нарушающие требования законодательства Российской Федерации о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем
11. РЕКВЕЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
Адрес:
ИНН/КПП
р/с
к/с
БИК
ОГРН
ОКПО
 _______________/ ______________________/
    М.П.
            М.П.

	Заказчик:
ПАО «Салют»
Адрес: 443028, область Самарская, город Самара, шоссе Московское (п. Мехзавод), дом 20.
ИНН/КПП 631303498/631301001
Р/счет: 40702810854400011170
в Поволжском банке ПАО «Сбербанк
России»
Корр./сч 30101810200000000607
БИК: 043601607
________________/ Моисеев А.А. /
           М.П.